
 Elanor s.r.o.  strana  1 13.4.2012 

Patch 201201b 
výdejová sada 201201 

Projekt :  Elanor Global 
 

1. Obsah změn proti výdejové verzi  
1.1 Mzdový modul 
 
• S05NEM07 – doplnění k Příloze k žádosti o nemocenskou dávku  

Na Příloze k žádosti o nemocenskou dávku vystavovanou zaměstnavatelem jsou uvedeny 
vyloučené dny v jednotlivých kalendářních měsících rozhodného období. Za vyloučené dny se 
považují podle § 18 odst. 7 písm. a) zákona 187/2006 Sb. o nemocenském pojištění i kalendářní 
dny omluveného neplaceného volna. Na rozdíl od doby nepřítomnosti z důvodu pracovní 
neschopnosti ČSSZ však o těchto dobách nemá přehled a proto se stává, že z kontrolních 
důvodů si od zaměstnavatele může vyžádat doložení omluvených a neplacených nepřítomností 
zaměstnance. 
Pro tyto účely jsme jako volitelnou přílohu k sestavě S05NEM07 připravili další list sestavy 
S05NEM07, zobrazující dny omluvené neplacené nepřítomnosti zaměstnance spadající do 
rozhodného období vykazovaného na Příloze k žádosti o nemocenskou dávku. 
Buď je možno si tento list vytisknout rovnou s Přílohou a mít jej v záloze pro případnou kontrolu 
ze strany ČSSZ, nebo je možno v případě kontroly spustit sestavu S05NEM07 znovu a vytisknout 
pouze přehled omluvených neplacených nepřítomností.  
V případě dodatečného tisku přehledu omluvených neplacených nepřítomností pro potřeby ČSSZ 
je nutno znovu spustit sestavu S05NEM07. V tomto případě však již není nutno vyplňovat vstupní 
parametry uváděné na druhé straně tiskopisu, stačí zadat datum počátku sociální události, ke 
které je Příloha vystavována, a nastavit volbu „Doplnit i přehled neplaceného volna“ na hodnotu 
Ano. Datum počátku sociální události stačí ke stanovení rozhodného období, ke kterému mají být 
omluvená neplacená volna zobrazena. 
 

• Hlášky ve výpočtu – příjem DPP přesáhne/nepřesáhne hranici nutnou pro zdravotní 
pojištění  
Výpočet nově generuje u PV typu DPP hlášky (červenou) v případě, že příjem DPP přesáhl 
hranici 10.000,- Kč s tím, že je nutno DPP přihlásit u zdravotní pojišťovny jako plátce pojistného.  
I v případě, že DPP v daném měsíci nedosáhl potřebného příjmu (a v předchozích měsících po 
dobu trvání PV ano) je vygenerována červená hláška o potřebě tohoto pracovníka od ZP odhlásit. 
 

• S05VYK01 – Výkaz o úplných nákladech práce – oprava textu 
V sestavě S05VYK01 – Výkaz o úplných nákladech práce – byl opraven text v oddíle A105 o 
počtu dnů, za které se poskytuje náhrada příjmu při DPN (14 -> 21). Opraveno.  
 

• S05DAN05 – Potvrzení pro účely daně z příjmu – nevyplněný parametr „Období do“ 
Bylo opraveno vyčíslování sestavy S05DAN05 – Potvrzení pro účely daně z příjmu – v případě, 
že uživatel nezadal vstupní parametr „Období do“.  
 

1.2 Personální modul 
 

• Průvodce Nový PV  
Při zadání druhu PV 6 nebo 8 (Dohoda o pracovní činnosti) se v položce SLM pro tarif a SLM pro 
rozpětí automaticky předvyplňuje hodnota SLM 0410 OON-DPČ (sráží se ZP a SZ). 
Při zadání druhu PV 7 nebo 9 (Dohoda o provedení práce) se v položce Účast na nemocenském 
pojištění správně doplňuje hodnota 3 – Účast dohody o provedení práce (dosud chybně 0 – Ne). 
Opraveno. 
 



 Elanor s.r.o.  strana  2 13.4.2012 

• S04PZ01 – Zápočtový list 
Oddíl Osoba se zdravotním postižením – zrušen detail hodnoty z pol. Pracovní podmínky ve 
druhém řádku pod uvedením hodnoty Stav zařazení. 
 

• S04PZ01B,C,D – Zápočtový list 
Oprava načítání data v případě, kdy měla osoba dohodu o provedení práce na jeden pracovní 
den a v minulosti již měla nějaký další ukončený právní vztah.  
 

• Nároky a čerpání dovolené na zotavenou 
Hromadné změně nad daty formuláře chybně předcházelo okno vyžadující potvrzení dalších 
argumentů. 
 
 

 
Popis provedl : Tomáš Prunar, Vladimír Obrdlík 
Datum : 10.4.2012 


	1. Obsah změn proti výdejové verzi 
	1.1 Mzdový modul
	1.2 Personální modul


